

Scandinavian Design International ApS

Selandia Park 1

4100 Ringsted

CVR-nummer 31251621

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. maj 2018

René Buchardt Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskab

Scandinavian Design International ApS
Selandia Park 1
4100 Ringsted

Hjemstedskommune: Ringsted
CVR-nummer: 31251621
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Direktion

Christian Rudolph-Christiansen
Mai Dang Thi Huynh
Rene Buchardt Hansen
Henrik Andersen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive design og internationalt en gros salg af møbler mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for året realiseret et overskud på 12.176 TDKK mod et overskud på 11.814 TDKK i sidste regnskabsår. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 36.943 TDKK.

Virksomhedens aktivitet er også i 2017 blevet forøget. Aktivitetsstigningen ses både i øget omsætning og indtjening fra salg af virksomhedens produkter.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og lever op til forventningerne.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Den positive udvikling fra 2017 forventes at fortsætte i det kommende regnskabsår. Det forventes at omsætningen øges marginalt, mens resultatet for det kommende år forventes at blive på samme niveau som i dette regnskabsår.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet lægger vægt på at minimere risikoen for begivenheder, som kan have uventet negativ drifts- og indtjeningsmæssig påvirkning, gennem en normal forsikringsdækning. Forretningsmæssige risici, som fx større modeskift i møbelbranchen, sikres ved en løbende design- og produktudvikling og deraf opdatering af sortimentet. Der er efter ledelsens vurdering ikke særlige risici ud over hvad der betragtes som almindeligt forekommende inden for virksomhedens branche.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet lægger vægt på at drive virksomheden på en bæredygtig og miljømæssig forsvarlig måde. Virksomheden har ingen særlig påvirkning af det eksterne miljø udover hvad der er almindeligt forekommen i forbindelse med internationalt engrossalg af møbler mv.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har ingen forskningsaktiviteter. Der pågår løbende designudvikling af nye produkter til indgåelse i virksomhedens sortiment, som dels er egenudviklet og dels er udviklet i samarbejde med enkelte kunder.

Filialer i udlandet

Selskabet har ikke filialer i udlandet, men ejer tilknyttede virksomheder i Vietnam og Hong Kong, hvilket fremgår af noterne til regnskabet.

	2017	2016	2015	2014	2013
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	22.757	16.603	16.389	12.685	9.114
Resultat af primær drift	15.835	10.770	7.314	5.621	6.365
Resultat af finansielle poster	-2.483	1.107	1.360	1.355	-414
Årets resultat	12.176	11.814	5.588	5.350	5.076
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	42	215	1.251	312	0
Omsætningsaktiver	47.868	34.832	22.191	17.457	9.284
Aktiver i alt - balancesum	54.420	37.939	25.106	18.005	9.579
Egenkapital	36.943	24.977	13.207	10.611	6.217
Hensatte forpligtelser	287	343	1.945	170	138
Kortfristede gældsforpligtelser	17.190	12.620	9.954	7.223	3.224
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	29,1	28,4	29,1	31,2	66,4
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	278,5	276,0	222,9	241,7	288,0
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	67,9	65,8	52,6	58,9	64,9
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	39,3	61,9	46,9	63,6	134,8
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	10	7	5	4	4

Note	Resultatopgørelse	2017 1.000 DKK	2016 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	22.757	16.603
1	Personaleomkostninger	-6.592	-5.530
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-330	-303
	Resultat før finansielle poster	15.835	10.770
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.797	2.679
2	Finansielle indtægter	232	1.111
	Finansielle omkostninger	-2.715	-4
	Resultat før skat	15.149	14.556
3	Skat af årets resultat	-2.973	-2.742
	Årets resultat	12.176	11.814

Note	Balance	2017 1.000 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Indretning af lejede lokaler	708	1.000
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69	65
	Materielle anlægsaktiver	777	1.065
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.520	1.771
7	Deposita	256	271
	Finansielle anlægsaktiver	5.776	2.042
	Anlægsaktiver i alt	6.553	3.107
	Handelsvarer	2.054	266
	Forudbetalinger for varer	3.156	0
	Varebeholdninger	5.210	266
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.256	8.493
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.715	16.858
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	432	0
	Andre tilgodehavender	312	314
8	Periodeafgrænsningsposter	1.367	820
	Tilgodehavender	40.082	26.485
	Likvide beholdninger	2.575	8.081
	Omsætningsaktiver i alt	47.867	34.832
	Aktiver i alt	54.420	37.939

Note	Balance	2017 1.000 DKK	2016 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	125	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.289	703
	Overført resultat	34.529	24.149
9	Egenkapital i alt	36.943	24.977
10	Hensættelser til udskudt skat	287	167
11	Andre hensatte forpligtelser	0	176
	Hensatte forpligtelser	287	343
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	793	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.385	9.071
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.497	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.583	2.800
	Skyldig selskabsskat	270	0
	Anden gæld	662	749
	Kortfristede gældsforpligtelser	17.190	12.620
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	17.477	12.962
	Passiver i alt	54.420	37.939
12	Eventualforpligtelser		
13	Kontraktlige forpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Ejerforhold		

Note	Egenkapitalopgørelse	
	2017 1.000 DKK	2016 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december		
Virksomhedskapital, primo	125	125
Virksomhedskapital	125	125
Datterselskabsreserver, primo	703	0
Valutakursreguleringer, udenlandske kapitalandele	-211	-45
Årets henlæggelse til reserve	1.797	703
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.289	703
Overført resultat, primo	24.149	13.082
Årets overførte resultat	10.379	11.111
Overført resultat	34.529	24.149
Egenkapital i alt	36.943	24.977
Forslag til resultatdisponering:		
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.797	703
Overført resultat	10.379	11.111
Resultatdisponering i alt	12.176	11.814

Noter	2017	2016
	1.000 DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	6.039	4.276
Pensioner	307	279
Andre omkostninger til social sikring	67	74
Øvrige personaleomkostninger	179	901
Personaleomkostninger i alt	6.592	5.530
Gennemsnitlige antal beskæftigede	10	7
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet TDKK 2.181.		
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen for 2016 ikke oplyst.		
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	232	152
Andre finansielle indtægter	0	959
Finansielle indtægter i alt	232	1.111
3		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.853	2.800
Regulering af udskudt skat	120	-58
Skat af årets resultat i alt	2.973	2.742
4		
Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	1.462	1.320
Tilgang i årets løb	0	141
Kostpris 31. december	1.462	1.462
Af- og nedskrivninger 1. januar	-462	-181
Årets af- og nedskrivninger	-292	-281
Afskrivninger 31. december	-754	-462
Indretning af lejede lokaler i alt	708	1.000

Noter	2017	2016
	1.000 DKK	1.000 DKK
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	311	238
Tilgang i årets løb	42	74
Afgang i årets løb	-178	0
Kostpris 31. december	<u>176</u>	<u>311</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-247	-224
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	178	0
Årets af- og nedskrivninger	-38	-23
Afskrivninger 31. december	<u>-107</u>	<u>-247</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>69</u>	<u>65</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	17	17
Tilgang i årets løb	3.214	0
Kostpris 31. december	<u>3.231</u>	<u>17</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.754	-604
Årets resultatandel	1.904	2.679
Udloddet udbytte	0	-1.327
Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	-211	-45
Andre værdireguleringer	-1.051	1.051
Årets afskrivninger	-107	0
Værdireguleringer 31. december	<u>2.289</u>	<u>1.754</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>5.520</u>	<u>1.771</u>
Koncerngoodwill ved anskaffelse af anparter i tilknyttede virksomheder i året udgør 5.223 TDKK.		
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Scandinavian Design Asia Limited	Hong Kong	100%
Scandinavian Design Vietnam Co. Ltd.	Vietnam	100%
Sofa Company Vietnam Company Limited	Vietnam	100%
Scandesignia Limited	Hong Kong	100%
7 Deposita		
Deposita 1. januar	271	271
Afgang i årets løb	-15	0
Deposita i alt	<u>256</u>	<u>271</u>

Noter	2017		2016		
	1.000 DKK		1.000 DKK		
8	Periodeafgrænsningsposter				
	Forudbetaling af messeudgifter mv.	870	532		
	Leasing	378	273		
	Kontingenter, royalties mv.	119	15		
	Periodeafgrænsningsposter i alt	1.367	820		
9	Egenkapital	Virksom-	Reserver	Overført	I alt
		hedskapi-	for netto-	resultat	
		tal	opskriv-		
			ninger		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	125	703	24.149	24.977
	Valutakursreguleringer, udenlandske kapitalandele	0	0	-211	-211
	Årets resultat	0	1.603	10.574	12.176
	Egenkapital ultimo	125	2.306	34.512	36.943
10	Hensættelser til udskudt skat				
	Hensættelser til udskudt skat, primo		167	225	
	Årets ændring, der er ført over resultatopgørelsen		120	-58	
	Hensættelser til udskudt skat i alt		287	167	
11	Andre hensatte forpligtelser				
	Andre hensættelser, primo		176	0	
	Årets ændring, der er ført over resultatopgørelsen		-176	176	
	Andre hensatte forpligtelser i alt		0	176	

	2017	2016
Noter	1.000 DKK	1.000 DKK

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for datterselskabet Scandinavian Design Vietnam Co. Ltd.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet MACC Group ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen for perioden frem til 20. april 2017. For perioden herefter hæfter selskabet solidarisk med administrationselskabet Sofaco Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

13 Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med 5 måneders opsigelsesvarsel. Huslejekontrakten i forbindelse hermed udgør 219 TDKK.

Der er indgået kontrakt vedr. leasing af driftsmateriel med en restløbetid på 11 måneder. Resterende leasingforpligtelse udgør 873 TDKK.

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets forpligtelser over for leasinggiver med en restløbetid på 31-35 måneder. Leasingforpligtelse udgør 905 TDKK.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for søsterselskabets gæld til kreditinstitut. Gælden udgør på balancedagen 0 TDKK.

15 Ejerforhold

MACC Group ApS, Korsør, CVR-nr. 34222010 udarbejder koncernregnskab for perioden 1. januar 2017 – 20. april 2017 og Sofaco Holding ApS, Ringsted, CVR-nr. 38380001 udarbejder koncernregnskab for perioden 21. april 2017 – 31. december 2017, hvor dette selskab indgår som dattervirksomhed.

Alle transaktioner med nærtstående er på markedsmæssige forhold, hvorfor selskabet og koncernen ikke oplyser disse med henvisning til årsregnskabslovens §98c, stk. 7.
